

令和6年度 正味財産増減計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度				前 年 度 (B)	増減(A－B)
	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計(A)		
I 一般正味財産増減の部						
1.経常増減の部						
(1)経常収益						
①基本財産運用収入	101	0	0	101	101	0
基本財産受取利息	101	0	0	101	101	0
②賛助金収入	0	0	100,000	100,000	100,000	0
賛助会員受取会費	0	0	100,000	100,000	100,000	0
③補助金収入	14,704,703	0	1,467,297	16,172,000	21,217,000	△ 5,045,000
生活衛生関係営業対策事業費補助金	14,704,703	0	1,467,297	16,172,000	16,172,000	0
新型コロナ生活衛生関係営業対策事業費補助金	0	0	0	0	5,045,000	△ 5,045,000
④事業収入	13,682,307	0	295,107	13,977,414	8,343,034	5,634,380
ア 県委託事業収入	439,100	0	0	439,100	568,700	△ 129,600
イ 全国センター委託事業収入	13,243,207	0	152,107	13,395,314	7,631,334	5,763,980
・特相員研修会事業収入	272,144	0	0	272,144	248,140	24,004
・生衛業経営状況調査事業収入	689,842	0	12,358	702,200	718,500	△ 16,300
・景気動向等調査事業収入	647,643	0	52,357	700,000	700,000	0
・衛生水準の確保・向上事業収入	178,743	0	0	178,743	214,870	△ 36,127
・デジタル化推進事業収入	937,000	0	0	937,000	937,000	0
・受動喫煙防止対策事業収入	263,628	0	36,372	300,000	300,000	0
・経営支援緊急対策事業収入	9,607,207	0	28,000	9,635,207	4,220,904	5,414,303
・標準営業約款事業収入	122,720	0	0	122,720	46,720	76,000
・クリーニング研修等事業収入	524,280	0	23,020	547,300	245,200	302,100
ウ 中央会委託事業収入	0	0	143,000	143,000	143,000	0
⑤雑収入	3,785	0	2,400	6,185	365	5,820
受取利息	3,785	0	0	3,785	45	3,740
雑収益	0	0	2,400	2,400	320	2,080
経常収益計	28,390,896	0	1,864,804	30,255,700	29,660,500	595,200
(2)経常費用						
事業費	28,400,243	0	0	28,400,243	27,390,234	1,010,009
☆給料手当	10,977,859	0	0	10,977,859	14,776,966	△ 3,799,107
臨時雇入賃金	200,700	0	0	200,700	200,700	0
☆福利厚生費	1,838,351	0	0	1,838,351	2,125,102	△ 286,751
☆旅費交通費	3,031,763	0	0	3,031,763	1,751,860	1,279,903
☆通信運搬費	717,217	0	0	717,217	626,869	90,348
☆印刷製本費	642,272	0	0	642,272	416,681	225,591
○光熱水料費	168,824	0	0	168,824	124,448	44,376
☆消耗品費	946,851	0	0	946,851	787,565	159,286
○賃借料	1,400,049	0	0	1,400,049	1,641,319	△ 241,270
諸謝金	8,216,465	0	0	8,216,465	4,805,816	3,410,649
☆支払手数料	105,884	0	0	105,884	92,066	13,818
○会議費	61,500	0	0	61,500	0	61,500
○雑 費	92,508	0	0	92,508	40,842	51,666

科 目	当年度				前 年 度 (B)	増減(A－B)
	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計(A)		
管理費	0	0	1,870,494	1,870,494	2,271,890	△ 401,396
☆給料手当	0	0	930,009	930,009	910,667	19,342
☆福利厚生費	0	0	177,280	177,280	174,162	3,118
☆旅費交通費	0	0	82,027	82,027	400,535	△ 318,508
☆通信運搬費	0	0	40,814	40,814	40,789	25
☆印刷製本費	0	0	0	0	0	0
○光熱水料費	0	0	14,777	14,777	10,916	3,861
☆消耗品費	0	0	146,817	146,817	142,909	3,908
○賃借料	0	0	383,714	383,714	317,533	66,181
○会議費	0	0	0	0	106,580	△ 106,580
☆支払手数料	0	0	12,416	12,416	7,464	4,952
租税公課	0	0	79,250	79,250	73,700	5,550
○雑費	0	0	3,390	3,390	50,390	△ 47,000
修繕費	0	0	0	0	36,245	△ 36,245
経常費用計	28,400,243	0	1,870,494	30,270,737	29,662,124	608,613
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 9,347	0	△ 5,690	△ 15,037	△ 1,624	△ 13,413
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 9,347	0	△ 5,690	△ 15,037	△ 1,624	△ 13,413
2. 経常外増減の部						
(1)経常外収益						
(2)経常外費用						
固定資産除却損				0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 9,347	0	△ 5,690	△ 15,037	△ 1,624	△ 13,413
一般正味財産期首残高	1,507,726	0	2,068,978	3,576,704	3,578,328	△ 1,624
一般正味財産期末残高	1,498,379	0	2,063,288	3,561,667	3,576,704	△ 15,037
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	5,079,000	0	0	5,079,000	5,079,000	0
指定正味財産期末残高	5,079,000	0	0	5,079,000	5,079,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	6,577,379	0	2,063,288	8,640,667	8,655,704	△ 15,037

注)1 会計区分について

- (1) 公益目的事業会計は、公益目的事業として、相談指導事業のほか、標準営業約款事業、クリーニング師研修等事業などにかかるもの。
- (2) 収益事業等会計は、該当事業ないもの。
- (3) 法人会計は、理事会開催等の法人運営経費並びに管理経費にかかるもの。

注)2 経費の配賦の考え方

- (1) 各事業ごと個別把握が可能な費用は、それぞれの事業に配賦。
※従事割合A(☆)公益目的事業会計 92.0% 法人会計 8.0%
- (2) 各事業ごとに配賦が困難な共通経費、事務室使用料、情報機器リース代、電気料等は、職員の従事割合に基づき費用配賦。
※従事割合B(○)公益目的事業会計 74.0% 法人会計 26.0%